Томская область

Верхнекетский район

Совет Макзырского сельского поселения

п.Лисица

	   «29» августа 2013 года
	                                        № 37

РЕШЕНИЕ

О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Макзырское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Макзырское сельское поселение», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,

Совет Макзырского сельского поселения

решил:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Макзырское сельское поселение» с 01.01.2014 года.

2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Макзырское сельское поселение» согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2014 года.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение посредством размещения на информационном стенде в помещении Администрации Макзырского сельского поселения, в читальных залах библиотек и разместить на официальном сайте муниципального образования «Верхнекетский район».

5. Контроль за исполнением решения возложить на  ведущего специалиста по финансам Баландину З.В.
Глава Макзырского

сельского поселения                                                            В.Г.Звягина
Дело-1, стенд адм.-1, библиотека-2, прокуратура-1, сайт-1, Адм.ТО-1
                                                                                                               Приложение к решению Совета
                                                                                                   Макзырского сельского поселения

                                                                                                   от  «29» августа №  37
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном дорожном фонде

муниципального образования «Макзырское сельское поселение»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1. Настоящее Положение принято на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Макзырское сельское поселение».

2. Муниципальный дорожный фонд (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета муниципального образования «Макзырское сельское поселение», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог муниципального образования «Макзырское сельское поселение».

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ДОРОЖНОГО ФОНДА

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета Макзырского сельского поселения  о бюджете муниципального образования «Макзырское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования «Макзырское сельское поселение»  от:

1) доходов от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Макзырское сельское поселение» (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу - в размере 50 процентов;

2) доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения, - в размере 100 процентов;

3) доходов от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, - в размере 100 процентов;

4) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, - в размере 100 процентов;

5) межбюджетных трансфертов из областного бюджета Томской области на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации - в размере 100 процентов;

6) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - в размере 100 процентов;

7) межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов - в размере 100 процентов;

3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, за исключением ассигнований, сформированных в соответствии с подпунктом 5 настоящего Положения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

Порядок направления бюджетных ассигнований в очередном финансовом году, сформированных в соответствии с подпунктом 5 настоящего Положения и не использованных в текущем финансовом году, определяется Департаментом финансов Томской области.

4. Если при формировании и исполнении бюджета муниципального образования «Макзырское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период,  бюджетные ассигнования дорожного фонда превышают прогнозируемый объем доходов дорожного фонда, то они покрываются за счет налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Макзырское сельское поселение», поступающих в очередном финансовом году и плановом периоде, кроме доходов, указанных в пункте 2 настоящего Положения.

3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА

5. Средства дорожного фонда используются по следующим направлениям расходов:

1) проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

2) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

3) содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

4) осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Макзырское сельское поселение» (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу в размере, установленном в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения, направляются на строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения.

4. ОТЧЕТНОСТЬ И КОНТРОЛЬ ЗА ФОРМИРОВАНИЕМ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА

7. Главный администратор источников формирования дорожного фонда и главный распорядитель бюджетных средств дорожного фонда определяются решением Совета Макзырского сельского поселения о бюджете муниципального образования «Макзырское сельское поселение» на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

8. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований дорожного фонда несут главные распорядители бюджетных средств, руководители муниципальных учреждений, осуществляющие функции заказчика мероприятий по осуществлению дорожной деятельности, в распоряжение которых выделялись средства дорожного фонда.

9. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляет Совет Макзырского сельского  поселения, Администрация Макзырского сельского поселения в соответствии Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Макзырское сельское поселение» и иными правовыми актами муниципального образования «Макзырское сельское поселение».

10. Бюджетные ассигнования дорожного фонда подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Макзырское сельское поселение»  в случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

5. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОРОЖНОГО ФОНДА

11. Отчет об исполнении дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Макзырское сельское поселение» отдельным приложением в сроки, установленные в Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Макзырское сельское поселение» для годового отчета и отчетов об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев.